
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
236 kW 18 de Noviembre de 2024

GDMTH 103210572027

51,819 kWh $ 189,715

400 34,182 kWh $0

100.00 % MES $ 189,715

$1,726,545.00 MXN $649,238.00 MXN $1,077,307.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 590 W 400 1120 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 18 de Noviembre de 2024 3 de Diciembre de 2024

20240042

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

400 Jinko Solar N-Type 590W

1 Estructura

1 Inversor 100kw

Tramites y maniobras cfe

0

Subtotal $ 4,750,000.00

IVA $ 760,000.00

TOTAL (MXN) $ 5,510,000.00

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 1,726,545.00 $ 649,238.00 $ 0.00 $ 1,077,307.00 $ 1,077,307.00 $ -4,432,693.00

2 $ 1,812,872.25 $ 681,699.90 $ 0.00 $ 1,131,172.35 $ 1,131,172.35 $ -3,301,520.65

3 $ 1,903,515.86 $ 715,784.90 $ 0.00 $ 1,187,730.97 $ 1,187,730.97 $ -2,113,789.68

4 $ 1,998,691.66 $ 751,574.14 $ 0.00 $ 1,247,117.52 $ 1,247,117.52 $ -866,672.17

5 $ 2,098,626.24 $ 789,152.85 $ 0.00 $ 1,309,473.39 $ 1,309,473.39 $ 442,801.23

6 $ 2,203,557.55 $ 828,610.49 $ 0.00 $ 1,374,947.06 $ 1,374,947.06 $ 1,817,748.29

7 $ 2,313,735.43 $ 870,041.01 $ 0.00 $ 1,443,694.41 $ 1,443,694.41 $ 3,261,442.70

8 $ 2,429,422.20 $ 913,543.06 $ 0.00 $ 1,515,879.14 $ 1,515,879.14 $ 4,777,321.84

9 $ 2,550,893.31 $ 959,220.22 $ 0.00 $ 1,591,673.09 $ 1,591,673.09 $ 6,368,994.93

10 $ 2,678,437.97 $ 1,007,181.23 $ 0.00 $ 1,671,256.75 $ 1,671,256.75 $ 8,040,251.67

11 $ 2,812,359.87 $ 1,057,540.29 $ 0.00 $ 1,754,819.58 $ 1,754,819.58 $ 9,795,071.26

12 $ 2,952,977.87 $ 1,110,417.30 $ 0.00 $ 1,842,560.56 $ 1,842,560.56 $ 11,637,631.82

13 $ 3,100,626.76 $ 1,165,938.17 $ 0.00 $ 1,934,688.59 $ 1,934,688.59 $ 13,572,320.41

14 $ 3,255,658.10 $ 1,224,235.08 $ 0.00 $ 2,031,423.02 $ 2,031,423.02 $ 15,603,743.43

15 $ 3,418,441.00 $ 1,285,446.83 $ 0.00 $ 2,132,994.17 $ 2,132,994.17 $ 17,736,737.60

16 $ 3,589,363.05 $ 1,349,719.17 $ 0.00 $ 2,239,643.88 $ 2,239,643.88 $ 19,976,381.48

17 $ 3,768,831.21 $ 1,417,205.13 $ 0.00 $ 2,351,626.07 $ 2,351,626.07 $ 22,328,007.56

18 $ 3,957,272.77 $ 1,488,065.39 $ 0.00 $ 2,469,207.38 $ 2,469,207.38 $ 24,797,214.94

19 $ 4,155,136.40 $ 1,562,468.66 $ 0.00 $ 2,592,667.75 $ 2,592,667.75 $ 27,389,882.68

20 $ 4,362,893.23 $ 1,640,592.09 $ 0.00 $ 2,722,301.13 $ 2,722,301.13 $ 30,112,183.82

21 $ 4,581,037.89 $ 1,722,621.70 $ 0.00 $ 2,858,416.19 $ 2,858,416.19 $ 32,970,600.01

22 $ 4,810,089.78 $ 1,808,752.78 $ 0.00 $ 3,001,337.00 $ 3,001,337.00 $ 35,971,937.01

23 $ 5,050,594.27 $ 1,899,190.42 $ 0.00 $ 3,151,403.85 $ 3,151,403.85 $ 39,123,340.86

24 $ 5,303,123.98 $ 1,994,149.94 $ 0.00 $ 3,308,974.04 $ 3,308,974.04 $ 42,432,314.90

25 $ 5,568,280.18 $ 2,093,857.44 $ 0.00 $ 3,474,422.75 $ 3,474,422.75 $ 45,906,737.65

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 30,714.3 31,801.0 34,537.7 35,057.4 36,356.7 30,574.4 31,008.7 30,321.8 25,758.8 30,714.3 29,029.8 29,340.5

kWh Base 4,550.3 5,088.2 6,641.9 5,393.4 5,386.2 6,114.9 4,593.9 4,492.1 5,151.8 4,550.3 5,806.0 5,642.4

kWh Totales 35,264.6 36,889.2 41,179.6 40,450.9 41,742.9 36,689.3 35,602.6 34,813.9 30,910.6 35,264.6 34,835.7 34,982.9

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


